



Huddinge Kommun
Grundskolenämnden
2023-02-22

Ärende 13: Funktionsprogram för grundskolan

Det funktionsprogram för ny-, om-, och tillbyggnad av Huddinges skolor som förelagts grundskolenämnden är vällovt, bra och nödvändigt. Vänsterpartiet välkomnar att programmet håller en god detaljnivå utan att för den sakens skull i varje del förgripa den unika process som varje skolbygge ytterst är.

Vänsterpartiet har två synpunkter på funktionsprogrammet. I funktionsplanen står det att normen för dimensionering av skollokaler ska vara 30 elever. Här menade ansvariga för funktionsprogrammet att måttet 30 elever huvudsakligen gällde ventilation och luftgenomströmning. Ett dokument som det funktionsprogram har och ska ha en stark normerande inverkan på utformningen av skollokaler i Huddinge. Hur planen i alla delar tolkas kommer att få stort genomslag för Huddinges skolor under lång tid framöver. Det medför att det som skrivs i form av standards och gränser för skollokaler storlek och utformning kommer att normera undervisningen där dokumentet används. Om det i funktionsprogrammet okommenterat anges att normen är 30 elever per klassrum kommer klassrummet att fyllas med 30 elever eller fler. Antal elever per klass är många gånger det som avgör om läraren hinner möta, engagera och inkludera alla elever. När lärarfacken yttrar sig menar de att minskning av klasstorlekar ned till 25 elever skulle vara avgörande för hur skolan lyckas med sina uppdrag. Vänsterpartiet önskar att ett konstruktivt samtal om klasstorlek i Huddinges skolor kan föras i nämnden och att det förtydligas vad dimensioneringen 30 elever per klass innebär.

Den andra synpunkten rör de processer där skolor ska ny-, om-, eller byggas till. En alltför tydlig plan kan ge bilden av att samverka med de lärare, rektorer, skolmatspersonal med flera som ska använda lokalerna åsidosätts. Vänsterpartiet menar att professionens kunskap är ovärderlig för att skaffa fram välfungerade, lättarbetade och ändamålsenliga lokaler till lägsta kostnad. Därför är det viktigt att redan in projekteringsstadiet utveckla en nära samverkan med de medarbetare som kommer att använda lokalerna.

Leif Tjärnstig

Konrad Hylten